
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ            
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση: Ρήγα Φεραίου 16-18
                  59132 Βέροια 
Πληρ.:  Β. Αποστολίδου
Τηλέφωνο: 23310 29737
E-mail:efahma@culture.gr

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΥΤΟΔΙΚΑΙΗΣ ΛΥΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΙΚΗΣ ΣΧΕΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Το Π.Δ 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) περί «Κωδικοποίησης σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας που 
αφορούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου»

2. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει
3. Το άρθρο 2,παρ.2, περ. η’ και το άρθρο 38, παρ.2 του Ν.4765/2021(ΦΕΚ 6/Α/2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 

προσλήψεων στον δημόσιο Τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις»  και αναλογικά και  όπου δεν ρυθμίζεται με τους όρους της παρούσας τις λοιπές διατάξεις αυτού

4. Το Ν.4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α/2020) Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις

5. Το άρθρο 41 του Ν.3979/2011 αναφορικά με την επέκταση των εβδομαδιαίων ωρών εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Δημοσίου, των Ο.Τ.Α α΄ και β΄ βαθμού και 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. και όσων κατηγοριών προσωπικού υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου τομέα ακολουθούν το ωράριο 
αυτών

6. Το άρθρο 1, παρ. 9 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/Α/2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 65 του 
Ν.4481/2017 (ΦΕΚ 100/Α/2017)

7. Το άρθρο 40, παρ. 3 του Ν.4049/2012 (ΦΕΚ 35/Α/2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, το ντόπινγκ, των 
προσυνεννοημένων και λοιπές διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν.4057/14.3.2012 (ΦΕΚ 54/Α/2012) «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

9. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του N.4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»

10.Το άρθρο 29 του N. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.06.2012) στο Ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του 
Ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις «περί εξαίρεσης του προσωπικού που προσλαμβάνεται σε έργα που 
υλοποιούνται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας και συγχρηματοδοτούνται από επιχειρησιακά προγράμματα 
του ΕΣΠΑ από την αναγκαιότητα έκδοσης Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου της 33/2006».

11.Τις διατάξεις του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

12. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων» (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023)  

mailto:efahma@culture.gr


13. Το Π.Δ.79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

14. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως έχει τροποποιηθεί με το 

Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

15. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».

16. Το Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

17. Την υπ’ αριθμ. 75365/9.7.2021 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β 3051) "Τροποποίηση της υπό στοιχεία υπ’ αριθμ. 
137675/ΕΥΘΥ/19.12.2018 Υπουργική Απόφαση (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ 5968/Β/2018) Αντικατάσταση της υπ’ αριθ. ΥΑ 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ΄ αριθ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β 1822) υπουργικής απόφασης ‘Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης 
πράξεων’».

18. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/2020) Υ.Α. «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 278212/14-6-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 3013/Β/16-6-
2022) και ισχύει

19. Την υπ’ αριθ.  ΔΙΣΚΠΟ/Φ15/οι.8342/01.04.2014 (ΑΔΑ:ΒΙΗ0Χ-6ΥΖ) εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί «Κατάργησης της υποχρέωσης υποβολής πρωτοτύπων ή επικυρωμένων αντιγράφων 
εγγράφων»

20. Την υπ’ αριθ.  ΕΔΕΠΟΛ/Β1/ΕΣΠΑ 14-20/908/01.06.17 Απόφαση της Γενικής Γραμματέως ΥΠΠΟΑ έγκρισης της 2ης 
τροποποίησης του Εγχειριδίου Διαδικασιών Αρχαιολογικών Έργων που εκτελούνται δι’ Αυτεπιστασίας.

21. Την με αριθμ. ΥΠΠΟ/1244/02-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΠ0Δ46ΝΚΟΤ-ΣΟ0) Απόφαση Ορισμού Αναπληρωτή Ελλείποντος 
Προϊσταμένου της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ημαθίας.

22. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/602005/12-12-2024 (ΑΔΑ: ΨΚΜΖ46ΝΚΟΤ-Κ9Δ) απόφαση χορήγησης άδειας στην Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Ημαθίας για διενέργεια πενταετούς (2023-2027) ερευνητικού προγράμματος με τίτλο «Αρχαία Μίεζα: Το 
γυμνάσιο και η τοπογραφία της αρχαίας πόλης» και έγκριση εργασιών κατά το 2023.

23. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟ/262526/21.06.2024 (ΑΔΑ:ΨΘ9846ΝΚΟΤ-ΦΡΒ) Απόφαση κατανομής πίστωσης του έργου της 
ΣΑΝΑ 514 ΠΔΕ 2024.

24. Την από 7-08-2024 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Πολιτισμού και του Δήμου Ηρωικής 
Πόλης Νάουσας

25. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/382426/1-10-2024 (ΑΔΑ: ΨΞΥΕ46ΝΚΟΤ-Φ1Ω) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του έργου «Έρευνα 
και ανάδειξη του αρχαίου Γυμνασίου Μίεζας» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας.

26. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/445629/11-10-2024(ΑΔΑ:6ΞΔΘ46ΝΚΟΤ-ΑΩΩ) Ανακοίνωση πρόσληψης προσωπικού της Υπηρεσίας.
27. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟ/530380/29-11-2024 (ΑΔΑ:621346ΝΚΟΤ-1ΑΘ) απόφαση πρόσληψης της Υπηρεσίας μας.
28. Τις υπ’ αριθμ. 1) ΥΠΠΟ/553240/11-12-2024 (ΑΔΑ:9ΗΩΩ46ΝΚΟΤ-ΜΗΙ) Σύμβαση Εργασίας της κ. Γιαννούλη Γεωργίας του 

Ιωάννη, 2) ΥΠΠΟ/553246/11-12-2024 (ΑΔΑ:ΡΟ7646ΝΚΟΤ-ΨΔΛ) Σύμβαση Εργασίας της κ. Δημάδη Αναστασίας του 
Κωνσταντίνου, 3) ΥΠΠΟ/553244/11-12-2024 (ΑΔΑ:9ΩΡΧ46ΝΚΟΤ-Ν5Υ) Σύμβαση Εργασίας της κ. Εξηντάρα Χριστίνας του 
Γεωργίου, 4) ΥΠΠΟ/553251/11-12-2024 (ΑΔΑ:Ρ7ΜΖ46ΝΚΟΤ-ΒΛΡ) Σύμβαση Εργασίας της κ. Καλαϊτζίδου Αλεξίας του 
Χρήστου, 5) ΥΠΠΟ/553243/11-12-2024 (ΑΔΑ:ΡΠΣ646ΝΚΟΤ-ΩΗΝ) Σύμβαση Εργασίας της κ. Κουτσιάμπαση Χρυσούλας του 
Στέφανου, 6) ΥΠΠΟ/553255/11-12-2024 (ΑΔΑ:98ΩΑ46ΝΚΟΤ-Χ1Κ) Σύμβαση Εργασίας του κ. Λυμούση Αναστάσιου του 
Ιωάννη και 7) ΥΠΠΟ/553251/11-12-2024 (ΑΔΑ:693Ζ46ΝΚΟΤ-ΠΥ7) Σύμβαση Εργασίας του κ. Σιμιτζή Δημητρίου του 
Απόστολου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ



Την από 11.02.2025 λύση της υπαλληλικής σχέσης εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου των: 

1)  κ. Γιαννούλη Γεωργίας του Ιωάννη, ειδικότητας ΥΕ Εργατών

2)  κ. Δημάδη Αναστασίας του Κωνσταντίνου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών

3)  κ. Εξηντάρα Χριστίνας του Γεωργίου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών

4)  κ. Καλαϊτζίδου Αλεξίας του Χρήστου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών

5)  κ. Κουτσιάμπαση Χρυσούλας του Στέφανου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών

6)  κ. Λυμούση Αναστάσιου του Ιωάννη, ειδικότητας ΥΕ Εργατών

7)  κ. Σιμιτζή Δημητρίου του Απόστολου, ειδικότητας ΥΕ Εργατών

σύμφωνα με τα άρθρα 46 και 54 του Π.Δ. 410/88 και με το άρθρο 1, παρ.9 του Ν.4038/2012 όπως ισχύουν, οι οποίοι είχαν 

προσληφθεί με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Ορισμένου Χρόνου για την υλοποίηση του έργου «Έρευνα και ανάδειξη 

του αρχαίου Γυμνασίου Μίεζας». 

Αριθμός βεβαίωσης διαγραφής από το Σύστημα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού 

1) Γιαννούλη Γεωργία του Ιωάννη, 1111312108/11-2-2025

2) Δημάδη Αναστασία του Κωνσταντίνου, 9256105351/11-2-2025

3) Εξηντάρα Χριστίνα του Γεωργίου, 3161787918/11-2-2025

4) Καλαϊτζίδου Αλεξία του Χρήστου, 6410852758/11-2-2025

5) Κουτσιάμπαση Χρυσούλα του Στέφανου, 3710755127/11-2-2025

6) Λυμούση Αναστάσιος του Ιωάννη, 1057959472/11-2-2025

7) Σιμιτζή Δημήτριος του Απόστολου, 1270423310/11-2-2025
Η παρούσα θα δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 1, παρ.9 του Ν.4038/2012.-

                                                                                                                        Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

                                                                                                                                       της Εφορείας

                                                                                                               Γεωργία Στρατούλη

                                                                                                                              Δρ. Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :601086

Ημ/νία Πρ. :29-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-12-29T07:31:59+0200


	



